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Beslutande ledamöter 
Sedat Arif (S) (Ordförande) 
Erik Hammarström (MP) (Vice ordförande) 
Farishta Sulaiman (M) (Andre vice ordförande) 
Monica Kristensson (S) 
Shler Murad Bradostin (S) 
Ingrid Gunnarson (M) 
Anna Maria Christina Adell (M) 
Jacqueline Maly (SD) 
Mia Lindqvist (SD) 
Kerstin Håkansson (V) 
Marek Lakatos (V) 
Bengt-Göran Svensson (S)  ersätter Michael Högberg (L) 
Mira Markovinovic (S)  ersätter Anders Nilsson (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Abdirahman Said Siyad (S) 
Ulla-Carin Trunnerup Albertsson (S) 
Chris Schenler (MP) 
Smail Habul (M) 
Elliot Bräck (SD) 
Anna Shamina (SD) 
Anne Ruponen (V) 
 
Övriga närvarande 
Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör) 
Tina Taromi (Nämndsekreterare) 
Truls Hallin (Avdelningschef) 
Rebecca Bichis (Avdelningschef) 
Anna von Reis (Avdelningschef) 
Sara Kleijsen Åhlander (Avdelningschef) 
Johanna Kriström (Avdelningschef) 
Madeleine Moberg (Enhetschef) 
Jonas Magnusson (Enhetschef) 
Therese Wihlborg (Enhetschef) 
Louise Linde (Enhetschef) 
Louise Andersson (Förvaltningsjurist) 
Betim Jahiri (Enhetschef) 
Minna Tykesson (Controller) 
Lars G Larsson (Utvecklingssekreterare) 
Mimmi Olsson (Utvecklingssekreterare) 
Emma Söderström (Utvecklingssekreterare) 
Simon Classon (Utvecklingssekreterare) 
Cecilia Vidgren (Utvecklingssekreterare) 
Monica Nimgård (Systemförvaltare) 
Agnes Löfgren (Utvecklingssekreterare) 
Rebecca Palm (Utvecklingssekreterare) 
Anders Svensson (Utvecklingssekreterare) 
Hanna Nilsson (Student) 
Fredrik Bjelvér  (Facklig representant) 
Anna Clarke (Facklig representant) 
Sofie Rolf (Avdelningschef) 
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Jenny Lindvall  (Utvecklingssekreterare) 
Lina Bergendal (Facklig representant) 
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§ 103 Remiss avseende remiss Justitiedepartementet - 

Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11) 

ASN-2025-3509 
 
Sammanfattning 
Justitiedepartementet har gett Malmö stad möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet 
Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11). Utredningen föreslår att åldern för straffrättsligt ansvar 
ska sänkas till 14 år, med tillägget att sänkningen endast ska gälla för brott som har 
minimistraff fyra års fängelse. Förändringen ska införas som en särskild reglering och 
tidsbegränsas till fem år. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har invändningar mot 
förslaget. Utredningen har inte visat att det finns något som tyder på att en sänkning av 
åldern för straffrättsligt ansvar skulle lösa den nuvarande situationen med att allt yngre barn 
utnyttjas av vuxna att begå brott. Det finns inte någon forskning till stöd för förslaget.  
 
Beslut 

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande över slutbetänkandet Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11) 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
 
   

Ajournering 
10:20-10:55 
 

Yrkanden 
Sedat Arif (S) yrkar, med instämmande av Marek Lakatos (V), bifall till föreliggande förslag 
till beslut. 
 
Farishta Sulaiman (M) yrkar avslag på föreliggande förslag till beslut och att 
arbetsmarknads- och socialnämnden ställer sig positiva till remissen. 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar avslag på föreliggande förslag till beslut och att arbetsmarknads- 
och socialnämnden ställer sig positiva till en generell sänkning av straffåldern. 
 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut. Ordförande ställer förslagen mot 
varandra och finner att nämnden bifaller föreliggande förslag till beslut. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Farishta Sulaiman (M) reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
Jacqueline Maly (SD) avser inkomma med en skriftlig reservation, se bilaga. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Sänkt straffbarhetsålder SOU 2025:11 ASN 2025-03-20 
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• Förslag till yttrande - Sänkt straffbarhetsålder SOU 2025:11 ASN 2025-03-20 
• Remissmissiv Remiss Justitiedepartementet - Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11) 
• Straffbarhetsåldern - Slutbetänkande av Utredningen om skärpta regler för unga 

lagöverträdare (SOU 2025:11) 
• Följebrev Remiss Justitiedepartementet - Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11) 
• Bilaga - Straffbarhetsåldern-sou-202511 
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Reservation 
 

ASN-2025-3509 Remiss avseende remiss Justitiedepartementet - 
Straffbarhetsåldern (SOU 2025:11) 
 

Malmö kommun har beretts tillfälle av Justitiedepartementet att yttra sig över betänkandet 
Straffbarhetsåldern. I samband med detta har Arbetsmarknads- och socialnämnden blivit ombedd 
att avge yttrande över betänkandet. Nämnden valde därefter att avge ett yttrande som ställde sig 
negativt till alla sänkningar i straffbarhetsåldern. 

Sverigedemokraterna ställer sig positiva till förslaget om en sänkning straffbarhetsåldern. Vi 
menar att det lämpligaste vore en generell sänkning av straffbarhetsåldern. En sådan sänkning 
måste äga rum, oaktat vad »kriminologisk forskning» visar, till och med om en sådan ändring 
hade varit likgiltig eller till och med skadlig för förövares »rehabilitering». 

Det orimliga tål här påpekas i att först påstå att de föreslagna åtgärderna skulle vara 
verkningslösa, med anledning av ett bristande forskningsunderlag, för att i nästa andetag påstå att 
de skulle kunna leda till att brottsligheten kryper ännu längre ner i åldrarna. Detta är en logisk 
omöjlighet. En matematisk kvantitet kan inte öka samtidigt som den minskar. Påståendet att en 
sänkt straffmyndighetsålder minskar brottslighet bland de över gränsen men ökar brottslighet de 
under gränsen är helt enkelt inte förenligt med påståendet att en sänkt straffmyndighetsålder inte 
leder till någon som helst minskning bland de över gränsen. Inte heller presenteras något 
forskningsunderlag för denna banbrytande tes. 

Ur ett samhällsperspektiv kan den enda rimliga ordningen vara att personer som har begått ett 
brott blir straffade för det; den nuvarande ordningen där »barn» undgår straff om de inte har 
uppnått en viss ålder ter sig egentligen endast som rimlig i ett samhälle där en sådan företeelse är 
så pass ovanlig att den i princip inte förekommer. (En liknelse kan här göras med reglerna om 
preskription, som också de är föremål för översyn.) Om det, som det idag har i Sverige, blev till 
vardag att en väsentlig beståndsdel av någon slags brott inte föranledde någon påföljd, med 
anledning av att de utförts på ett visst sätt eller av vissa människor, vore detta en orimlig ordning, 
och att det enda lämpliga i ett sådant fall vore en översyn av ordningen som syftar till att återställa 
förhållandet att förbrytare underställs straff. 

Det antagna yttrandet ter sig härvidlag som ett eko från en svunnen tid, då det gjordes till 
nationalsport att låta en viss naivitet prägla många aspekter av viktiga politiska områden. 

Sverigedemokraterna instämmer inte heller i det fullständigt osammanhängande påståendet att en 
sänkning av straffbarhetsåldern skulle strida mot barnkonventionen. Det är endast möjligt att dra 
en sådan slutsats genom att konsekvent utgå från ett förövarperspektiv i tillämpningen av 
barnrättsfrågor, där de enda skyddsvärda »barnen» blir de som har utsatt andra människor för 
hemska och avskyvärda brott. När ett sådant perspektiv antas förbises aspekten av barn som 
skyddsvärda människor i egenskap av samhällsmedborgare. Barnkonventionen kan inte rimligen 
ha skrivits med det huvudsakliga målet att skydda barns »rättighet» att skjuta ihjäl andra 
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människor på öppen gata. Tvärtom måste denna psuedorättighet vägas mot barns faktiska, 
lagstadgade rättigheter att skyddas mot till exempel fysiskt och psykiskt våld (artikel 19), narkotika 
och psykotropa ämnen (artikel 33), och sexuella övergrepp (artikel 34). I den händelsen att en 
kommitté skulle uppmana Sverige att agera på ett annat sätt bör en sådan uppmaning helt enkelt 
lämnas utan avseende. 

Med anledning av detta yrkade Sverigedemokraterna avslag till förslaget till beslut och 
lade ett eget yrkande på att yttrandet från nämnden skulle ställa sig positivt till 
utredningens förslag.  

Då vårt yrkande inte vann gehör reserverar vi oss i beslutet. 

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-03-20 
 

Jacqueline Maly (SD) 

Mia Lindqvist (SD) 

 

Med instämmande av 

Elliot Bräck (SD) 

Anna Shamina (SD)   
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